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Programme de formation

Intitulé de la formation
Date(s)

Lieu

Présentation générale

Objectifs pédagogiques

Durée de la formation

Validation

Prérequis

Actualités en néphrologie
05/04/2025 - 06/04/2025
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Le groupe AFVAC section océan Indien a le plaisir de vous proposer une
formation sur 1,5 jour en néphrologie avec le Dr Christelle MAUREY
GUENEC (DV, PhD, Dip. ECVIM-CA).

Moyens pédagogiques : ordinateur, vidéoprojecteur et le support
pédagogique envoyé avant la formation par mail.

Cette formation est en présentiel.

Etre capable de :

« prendre en charge une azotémie chez le chien et le chat ;
traiter les maladies rénales chroniques ;

prendre en charge l'obstruction urétérale ;

prendre en charge les affections du bas appareil urinaire ;
diagnostiquer les urolithiases et de les traiter ;

traiter les infections du tractus urinaire ;

prendre en charge les tumeurs urinaires ;

traiter I'incontinence urinaire.

10h00

Cette formation vous apporte 0.53 CFC. Une évaluation des connaissances
sous forme de QCM sera envoyée en fin de formation, permettant le
doublement des points de formation continue.

L'AFVAC est un organisme accrédité par le Comité de la Formation Continue Vétérinaire (CFCV)
Numéro de déclaration de I'AFVAC en tant qu'Organisme de Formation: 11 75 17 06 375
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Contact scientifique

Programme détaillé de la

formation

05/04/2025
14:00-14:30

05/04/2025
14:30-16:00

05/04/2025
16:00-16:30

05/04/2025
16:30-18:00

05/04/2025
18:00-18:10

05/04/2025
18:30-21:00

06/04/2025
08:00-08:30

06/04/2025
08:30-09:15

06/04/2025
09:15-10:00

06/04/2025
10:00-10:30

06/04/2025
10:30-11:15

Accueil des
participants

Cours

Pause

Cours

Discussion

Diner

Accueil des
participants

Cours

Cours

Pause

Cours

Etre vétérinaire ou étudiant vétérinaire.

RAMSAMY christine (email: dr.ramsamy@yahoo.fr, tel: +262 692 94 79 05)

Conduite a tenir face a une azotémie a partir
de cas cliniques chien et chat.

Prise en charge thérapeutique des maladies
rénales chroniques.

Discussion

Obstruction urétérale.

Affections du bas appareil urinaire. Conduite

diagnostique

Traitement de I'obstruction urétrale en
urgence et stratégie de suivi

Christelle
Maurey-
Guenec

Christelle
Maurey-
Guenec

Christelle
Maurey-
Guenec

Christelle
Maurey-
Guenec

Christelle
Maurey-
Guenec

L'AFVAC est un organisme accrédité par le Comité de la Formation Continue Vétérinaire (CFCV)

Numéro de déclaration de I'AFVAC en tant qu'Organisme de Formation: 11 75 17 06 375
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06/04/2025
11:15-12:00

06/04/2025
12:00-12:10

06/04/2025
12:10-14:00

06/04/2025
14:00-15:30

06/04/2025
15:30-16:00

06/04/2025
16:00-16:30

06/04/2025
16:30-18:00

06/04/2025
18:00-18:10

Formateurs

Cours

Discussion

Déjeuner

Cours

Cours

Pause

Cours

Discussion

Contact inscription

Urolithiase

Discussion

Infections du tractus urinaire

Tumeurs de la vessie

Incontinence urinaire

Discussion

Maurey-Guenec Christelle (DV, PhD, Dip. ECVIM-CA)

Christelle
Maurey-
Guenec

Christelle
Maurey-
Guenec

Christelle
Maurey-
Guenec

Christelle
Maurey-
Guenec

RAMSAMY christine (email: dr.ramsamy@yahoo.fr, tel: +262 692 94 79 05)

L'AFVAC est un organisme accrédité par le Comité de la Formation Continue Vétérinaire (CFCV)
Numéro de déclaration de I'AFVAC en tant qu'Organisme de Formation: 11 75 17 06 375



