

AFVAC, 40 rue de Berri, F-75008 Paris - contact@afvac.com

1/3

Programme de formation

Intitulé de la formation Actualités en néphrologie

Date(s) 05/04/2025 - 06/04/2025

Lieu 32 rue du Boucan Canot

97434 Saint-Paul La Réunion



Présentation générale

Le groupe AFVAC section océan Indien a le plaisir de vous proposer une formation sur 1,5 jour en néphrologie avec le Dr Christelle MAUREY GUENEC (DV, PhD, Dip. ECVIM-CA).

Moyens pédagogiques : ordinateur, vidéoprojecteur et le support pédagogique envoyé avant la formation par mail.

Cette formation est en présentiel.

Objectifs pédagogiques

Être capable de :

- gérer une azotémie chez le chien et le chat ;
- traiter les maladies rénales chroniques ;
- gérer l'obstruction urétérale :
- gérer les affections du bas appareil urinaire ;
- diagnostiquer les urolithiases et de les traiter ;
- traiter les infections du tractus urinaire ;
- gérer les tumeurs urinaires :
- traiter l'incontinence urinaire.

Durée de la formation 10h00

Validation Cette formation vous apporte 0.53 CFC. Une évaluation des connaissances

sous forme de QCM sera envoyée en fin de formation, permettant le

doublement des points de formation continue.

Prérequis



AFVAC, 40 rue de Berri, F-75008 Paris - contact@afvac.com

2/3

Être vétérinaire ou étudiant vétérinaire.

Contact scientifique

RAMSAMY christine (email: dr.ramsamy@yahoo.fr, tel: +262 692 94 79 05)

Programme détaillé de la formation

formation			
05/04/2025 14:00-14:30	Accueil des participants		
05/04/2025 14:30-16:00	Cours	Conduite à tenir face à une azotémie à partir de cas cliniques chien et chat.	Christelle Maurey- Guenec
05/04/2025 16:00-16:30	Pause		
05/04/2025 16:30-18:00	Cours	Prise en charge thérapeutique des maladies rénales chroniques.	Christelle Maurey- Guenec
05/04/2025 18:00-18:10	Discussion	Discussion	
05/04/2025 18:30-21:00	Diner		
06/04/2025 08:00-08:30	Accueil des participants		
06/04/2025 08:30-09:15	Cours	Obstruction urétérale.	Christelle Maurey- Guenec
06/04/2025 09:15-10:00	Cours	Affections du bas appareil urinaire. Conduite diagnostique	Christelle Maurey- Guenec
06/04/2025 10:00-10:30	Pause		
06/04/2025 10:30-11:15	Cours	Traitement de l'obstruction urétrale en urgence et stratégie de suivi	Christelle Maurey- Guenec



AFVAC, 40 rue de Berri, F-75008 Paris - contact@afvac.com

06/04/2025 11:15-12:00	Cours	Urolithiase	Christelle Maurey- Guenec
06/04/2025 12:00-12:10	Discussion	Discussion	
06/04/2025 12:10-14:00	Déjeuner		
06/04/2025 14:00-15:30	Cours	Infections du tractus urinaire	Christelle Maurey- Guenec
06/04/2025 15:30-16:00	Cours	Tumeurs de la vessie	Christelle Maurey- Guenec
06/04/2025 16:00-16:30	Pause		
06/04/2025 16:30-18:00	Cours	Incontinence urinaire	Christelle Maurey- Guenec
06/04/2025 18:00-18:10	Discussion	Discussion	

3 /

Formateurs Maurey-Guenec Christelle (DV, PhD, Dip. ECVIM-CA, Professeur)

Contact inscription RAMSAMY christine (email: dr.ramsamy@yahoo.fr, tel: +262 692 94 79 05)